

# 中宏“投资管家”附加投资连结保险条款 (200009)

## 第一条 附加保险合同的权利

本附加保险合同（简称本附约）为每年续保的、不参与分红的附加保险合同。依投保人的申请，经“本公司”同意，附加在基本保险合同上。

## 第二条 保险责任

在本附约的有效期内，“本公司”将负下列保险责任：

### 一、身故利益给付

在本附约有效期内，如接到被保险人身故的证明，经“本公司”查核属实，确在本附约保障范围以内，“本公司”将在扣除欠缴保险费后，一次性支付自被保险人身故之日起至“缴费期满日”期内，“保险单”或批注上所载本附约的保险费之和，并给付投资帐户现金价值，本附约终止。

### 二、期满利益给付

若被保险人在“缴费期满日”仍生存，“本公司”将向被保险人给付投资帐户现金价值。

## 第三条 责任免除

发生基本保险合同的“责任免除”条款所列的情形，导致被保险人身故的，“本公司”不负给付保险金的责任。“本公司”将退还投资帐户现金价值，本附约终止。

## 第四条 保险责任的开始

本附约的保险责任自“本公司”同意承保、收取保险费并自保险单或批注上所载明的签发日或最后复效日的当日24时起开始。

## 第五条 首期后分期保险费的支付、宽限期及附加保险合同效力的中止

每期保险费，应按照“保险单”或批注上所载的缴费方式和缴费金额，向“本公司”缴付，直至“缴费期满日”止。

本附约有效期内，投保人可以随时额外缴纳现金，但每次缴纳的现金需符合“本公司”规定的最高及最低额。

若投保人逾基本保险合同的宽限期仍未缴足到期的保险费，则本附约的保险责任自宽限期满日的当日24时起中止，本附约失效。“本公司”将向投保人给付投资帐户现金价值。宽限期内发生保险事故的，“本公司”将付保险责任。

基本保险合同的“自动贷款垫缴保险费”、“减额缴清保险”、“保险合同贷款”条款不适用于本附约。

## 第六条 附加保险合同效力恢复

本附约中止后二年内，投保人申请恢复本附约效力的，应填写复效申请书，并向“本公司”提供被保险人的健康证明，在投保人补缴所欠缴的保险费及其“利息”后，经“本公司”审核同意，双方达成复效协议的当日24时起，本附约的保险责任恢复。

本条款并不适用于本附约第十四条已做附约解除的保险合同。

## 第七条 投资帐户

投资帐户是“本公司”为履行本附约的保险责任，依照国家政策和相关法律法规进行资金运用而设立的专用帐户。

投资帐户以投资单位计量，转入投资帐户内的保险费和额外缴纳的现金，均按投资单位买入价格计算相应的投资单位数。转出投资帐户的投资单位数均按投资单位卖出价格计算相应的“现金价值”。

投资帐户的投资权归“本公司”所有，经保险监管机关批准后，“本公司”也可以将部分或全部投资权委任于“本公司”以外的投资公司。

“本公司”在提前书面通知投保人的情况下，可以结转撤消原有投资帐户，设立新的投资帐户，合并、分解投资帐户，在投资帐户间转换投资单位；或者合并、分解投资帐户中的投资单位，本附约投资帐户的“现金价值”不变。

投资帐户将按时由中国保险监督管理委员会认可的独立会计师事务所进行审计。

## 第八条 投资单位价格

“本公司”至少每月对投资帐户评估一次，并公布投资单位价格。

投资帐户中的投资单位价格分为买入价和卖出价。

$$\text{投资单位买入价格} = \text{投资单位卖出价格} / 0.95$$

投资单位卖出价格由“本公司”根据投资帐户资产市场价值等决定。在必要时，“本公司”将委托独立的专业机构对投资帐户资产进行估值。

## 第九条 投资单位数和现金价值的确定

在“本公司”规定的截止时间以前交进的保险费及额外缴纳的现金或给付申请书等视为当日收到，该时间以后交进的保险费及额外缴纳的现金或给付申请书等视为下一个工作日收到。

“本公司”将保险费或额外缴纳的现金按本附约的规定转入投资帐户，相应的投资单位数计算如下：

$$\frac{\text{转入投资帐户的金额}}{\text{投资单位买入价格}}$$

转出投资帐户的现金价值计算如下：

$$\text{转出投资单位数} \times \text{投资单位卖出价格}$$

## 第十条 保险费的分配及投资帐户的费用

一、“本公司”在本附约生效后，将从保险费及额外缴纳的现金中扣除以下初始费用，余额将转入投资帐户内。

自本附约生效日	初始费用
首年	$0.75 \times \text{年保险费}$
第二年度	$0.25 \times \text{年保险费}$
以后年度	0

二、“本公司”将在每次投资单位评估日从投资帐户内扣除以下帐户管理费用：

1、资产管理费： $1.2\% \times (\text{本次与上次评估的间隔日数}) / 365 \times \text{投资帐户现金价值}$

2、保险费用： $1.2\% \times (\text{本次与上次评估的间隔日数}) / 365 \times \text{投资帐户现金价值}$

“本公司”保留对计算保险费用所用的比例进行调整的权利。

三、帐户资产交易时发生的手续费等交易费用及有关税款也将从投资帐户内扣除。

四、如果“本公司”将投资帐户委托外部的投资公司管理，则投资公司的管理费将由“本公司”支付，不再从投资帐户中扣除。

#### 第十一条 保险事故的通知与保险金的申请

投保人、被保险人、受益人应于知道保险事故发生后及时以书面形式通知“本公司”，并按“本公司”的要求递交索赔文件。

#### 第十二条 投资帐户现金价值领取

投保人可书面通知“本公司”领取部分投资帐户现金价值，最低领取金额及领取后投资帐户现金价值余额均不得低于“本公司”规定的相应限额。在领取部分帐户现金价值后，本附约的投资单位数相应减少。

本附约失效或终止后，投保人、被保险人或受益人可在半年内继续保留投资帐户内的投资单位数。并可以随时申请领取投资帐户的部分或全部现金价值。

#### 第十三条 年龄的确定与对错误的处理

投保人在申请投保时，应将被保险人的出生日期、实足年龄在投保单上填明。

投保人申报的被保险人年龄不真实，并且其真实年龄不符合本附约约定的年龄限制，“本公司”可以解除本附约，退还本附约所扣除的初始费用与买卖差价费用，并给付投资帐户现金价值。

#### 第十四条 附加保险合同解除的处理

投保人于本附约生效后，可以书面通知要求解除本附约。

一、投保人于签收保险合同后十四日内要求解除本附约的，“本公司”退还本附约所扣除的初始费用与买卖差价费用，并给付投资帐户现金价值。

二、投保人要求解除本附约的，自“本公司”收到解除附约申请书之日24时起，本附约终止。“本公司”给付投资帐户现金价值。

#### 第十五条 附约终止

本附约将在下列任何一个较早日期自动终止：

- 一、基本保险合同终止、退保、失效或转为“减额缴清保险”；
- 二、“缴费期满日”。